14. Nec obſtant, quia in ſecondo adducuntur, deſumpta ex caſſatura Instrumenti etiam in apostilla, quia vltius quod teſtes dati in Summario Conuentus num. 2. deponunt, dictam apostillam fuſſe ſcriptam manu eiusdem Notarii, quo propter ea probat etiam abſque eiusdem Notarii approbatione. Tob. Non consil. 80. num. 1. & 5. ad 6. Farinac. de falſit. & ſimil q. 153. n. 10. Caualer. decif. 122. n. 6. Reuerendissimum Dominus meus Decanus decif. 467. nu. 2. eō magis dum haec veritas aliunde comprobatur. Paris. consil. 28. numer. 45. cum ſeq. lib. 2. Bero. consil. 91. n. 4. lib. 3. Surd. consil. 61. n. 29. vltius hic non agitur de apostilla ſcripta diuerſo armento, quo appetit eſſe ſcriptum corpus ſcripturæ, ſed eodem, prout teſtes dicunt, ex quibus cefſat omnis ſuſpicio falſitatis, ex congeſtis per Farinac. de falſit. & ſimil. q. 13. n. 15.

15. Ulta quod dicta apostilla ſolū variaret tēpus, in quo ſecuta fuſit profeflio, non autem conſtarit de non faſta, unde cum aliunde, ſcilicet ex toto tenore Instrumenti conſtar profefionem, fuſſe ſecutam poſt annum probationis integrē elapſum, non potest dubitari de illius validitate, & quia dicta ſunt, non fuſſe emiſſa vo- cuo cum eiſdem verbis descriptis in formula, ac Conſtitutionibus

sitionibus, nihil facit, dum Constitutiones non progradientur ulterius declarando irritam professionem aliter fecutam, cum bene sufficiat, quibuscumque verbis ea facta fuerit, ut in terminis dixerunt Azor. *infis. moral. lib. 12. c. 5. q. 7. in fin.* Sanchez *in præcept. Decal. lib. 5. c. 3. n. 4.* qui allegant concordantes.

16. Minus obstant adducta in tertio quod si sumptus de sumpto, & propere non probet, quia dictum Instrumentum non est sumptus de sumpto, cum fuerit extractum ab ipso originali, prout facit cum castatura, & apostilla, vigore litterarum comparsorialium, citata parte coram iudice comparsoriali, cum recognitione originalis facta per testes, cum interrogatoris partis etiam circa verba apostilla, quamvis fuerit extractum ex libro Instrumentorum originalium *Concilius*, ubi extant, registrata Instrumenta concernientia interesse. *Concilius* in publica forma, manu Notariorum rogatorum, propere cum habeat omnia instrumenta requisita, non fuit dubitatum, quin sit in forma probanti. *Neuzian. conf. 25. n. 2. & 3. Seraph. dec. 1236. n. 1. Greg. decis. 292. n. 2.* Quæ vero dicuntur, illud non extare in protocollo Notarii, qui se rogauit, fuit responsum, dictum Instrumentum Monasterij tamen probare, cum potuerit per incuriam Notarii, protocollo non redigi, *Causal. deci. 122. n. 11.* & fuit factum in Nepesina Hereditatis 17. *Nouembri 1600. coram bon. mem. Lancetio.*

17. Nec pariter obstant quæ in quarto obiiciuntur, scilicet quod probetur fratrem Ioanen fecisse annum probationis, nec integrè per annum permanuisse in Monasterio, quia cum contrarium explicitè dicatur in dicto Instrumento professionis ibi, cumque per annum iam continuum elapsum semper steterit vna cum aliis fratribus in dicto Monasterio, & confirmatur, quia probatur fuisse receptum ad habitum, fecisse ingressum in Religionem de anno 1590. vt ex partita extracta, in qua continetur, nedum decretum de recipiendo, sed ipsa actualis recepicio, & ingressus, cum aliquoquin non fuisse subscripta à fratribus, ibi, *tutti si sotto scriuaranno quando si fara à Frate.* Professio vero eiusque Instrumenti, est de anno 1592. vt in corpore ipsius Instrumenti, id est cessat obiectum cum illud habeat pro se presumptionem veritatis. *Crauett. conf. 131. n. 7. Dec. conf. 423. n. 10. Causal. decis. 205. n. 10.*

18. Tandem non obstante quæ in quinto, & ultimo fuerunt in contrarium allegata, desumpta ex non obseruantia anni Nouitatus, & fratrem Ioannem vagasse per Terram, alii ibi enumeratis, quia placuerunt Dominis responsiones datae quod in illis Terris, ac paruis Coenobis non seruatur iste rigor, cum bene sufficiat, nunquam fratrem reliquise habitum Religionis, & mansionem, & vitam duxisse in Monasterio, & licet Novitius ibi egreditur, vel pro necessitatibus Monasterii, vel recreationis gratia annuelle Superiore, non propterea Nonitius fiat iritus, ex Nauart. *conf. 12. de reg. qui refert ita centuſſe Sacram Congregacionem. Sanchez super Decalog. diſto lib. 5. cap. 4. num. 27.* Nec deambulatio per locum, sive Caſtrum excludit continuum habitationem in Monasterio: & quod facit cessare omnem difficultatem, est quod constat de permaneſce in Monasterio dicti fratris post suscep- tum habitum per tres annos, quo temporis spacio fuit inducta tacita professio, quæ pariter sufficeret pro professione inducenda, ex quo tacita operatur sicut expressa, etiam post Concilium Tridentinum: imo ex sola tacita professione bona spectare ad Monasterium fecito. *Edictu post annum professionis, dixit Menoch. conf. 346.*

19. Quod dicitur, de tempore secuta professionis non adiungit in Convenio Montis Fortini nisi tres fratres, nihil facit, cum satis fuerit, quod superior, qui eum recipit, habere potestatem incorporandi Religioni,

prout habebat iuxta notitia in capitulo de Reg. *Fagon. in cap. 1. n. 2. vers. 6. in intellige de votis Regin. conf. 128. n. 3. lib. 1.*

20. Quibus statibus, cum presumptio sit prevalenti, professionis, & Nauarr. *conf. 13. num. 13. et 14. et 15. Sancheſ super Decal. lib. 5. c. 4. n. 1.* principaliante obseruantia postea, lecta, presumuntur omni præcessisse requisita, quæ debent concurrere pro validitate professionis. *Menoch. conf. 396. num. ultima.* & consilie de ingressu in Religionem, presumuntur in eadem continualle vique ad obitum secutum longe post de contrario.

Et ita resolutum utraque parte informante &c.

### DECISIO VIII.

*Sacra Rotæ Romanae coram R.P.D. Merlim.*

In causa Maioricen. Indulctorum.

Luna 11. Aprilis 1639.

§. 1. **R**omani Pontifices Joannes XXII. Eugenius IV. & nuper f. m. Pius V. propter benemerita Incolumit Regni Maioricen. & ex aliis rationabilibus causis conceferunt, ut beneficia solidū natura- libus Incolis, & originariis dicti Regni conferentur, ac venerant Episcopo, & aliis Collatoribus, ne de ca- tero exteris prouiderent, huicmodique Papala Indul- ta inserta sunt inter Constitutiones Regni. *Oris po- stea diffidisi inter Episcopum, & Regnum Maioricen. & causa coram me in Rota introducta, infortunates pro Episcopo dederunt articulos in quibus probare intendebant dicta Indulta Romanorum Pontificum non fuisse vnu recepta, & allegabant plurimas colla- tiones factas exteris, & ideo petebant remissorium, & domini denegandam esse dixerunt ex capite irrelevan- tia, & ex eo quod non sit necessaria huiusmodi proba- tio per testes.*

2. Irrelevantiam deducebant DD. quoniam dato millibus probati itas collationes factas exteris attamen non inde infringebatur vis, & auctoritas Indulctorum Apostolicorum contra qua Indulta, & Constitutiones Apostolicas non potest dari de non vnu, Abb. in cap. fin. n. 4. vers. Vnde ibi de reueg. & pac. Feln. in c. 3. m. 6. vers. lex nona. ead. tit. Couat. pars. refut. lib. 2. c. 16. n. 6. vers. 5. sicut. Put. decis. 1. in fin. lib. 1. Card. Causal. decis. 77. n. 3. & 85. n. 2. & 91. n. 7. & 111. n. 1. Ratio est, quia Principes seculares auctoritatem habent à populo, & ab homine, ideo eorum leges eatus obligant, quatenus moribus ventient, qui auctoritate contulerunt, approbentur, l. 1. in fin. lib. 1. Senator. Dec. conf. 162. col. pen. vers. ultimo non obstat, & egeste explicat D. Thon. pars. 2. queſt. 97. art. 3. ad tertium Pa- pa autem habet immediate, & solidū à Deo auctoritatem abfique vlla dependit, à consensu subditorum, & ideo non exigunt pro finitate illius Constitu- tionum, quod alij vnu recipiendo, illas admittant, sed statim ac à Papa promulgata sunt, & immotuunt, etiam in singulis Provinciis non sint publicare, vnu habent, & auctoritatem, & obligant. Ita Ital. in cap. istis. §. leges, num. 3. vers. 1. nisi dato consenso Pa- pe. 4. difſt. Archid. in cap. leges promulgantur, difſt. 4. & in cap. cum de benef. circa fin. vers. sic, nec miseric. de preben. in 6. Franch ibidem n. 4. Rot. apud Card. Com. decis. 85. num. 2. & in Conchen. beneficij de Valde in- dios 14. *Nouembri 1611. coram Cardin. Sacrat. & in Foroliuen. Censu 25. Februario 1622. coram bon. mem. Manzanedo in fine, qua est dec. 365. post Cinc. de Conf. Molin. de contract. disp. 395. nu. 1. Cinc. de Conf. 34. n. 48. & 50. in ghi. impressi. Nauarr. conf. 1. lib. 1. m. 15.*